Ad haec ego Iohannes de Or antedictus acceptans predicta omnia et singula supradicta promitto et bona fide convenio vobis dicte domine Gabriele presenti et vestris facere et ponere dictas ymagines et figuræ et signa et alia supradicta in dicto panno seu pallio et operabo ut decet et faciam ut melius potero et perficiam ut citius valuero et adimplebo effectualiter omni dolo et fraude cessantibus et remotis omnia et singula supradicta per me attendenda, servienda et complenda. Confitens me a vobis numerando habuisse ac recepisse de presenti dictas **XX** li-

bras ex dictis CXX libris inter me et vos conventis. Unde renuncio etc.
pro quibus omnibus etc. obligo bona mea etc.

Testes: Nicholaus Reyas, mercator, et Guillelmus Audet, parator de
Maioricis.

AHM. P, Not. Nicolau Font, Actes 1321-24, ff. 146-147.

XX [447a]

Joan de l'Or, domiciliado en la calle de los pintores

1445

Item fa En Jordi Bago per un alberch als pintors, qui fou d'En Joan
dell'or .

ASE. Capbreu de censals, 1388, s.f.

XXI [448]

Guillem Vilar, bordador, trabaja para la catedral de Mallorca

Mayo 1394

Item paguí e.N Guiem Vilar, brodedor, per or que avie a comprar per
la capa de mossen En Manresa e assò fiu de volentat dels menimesós
e son de aquelles cent liures que mossen Bartomeu Menrese lexà a la
sacristia, per carta feta en poder d'En P. F., notari de Mallorques, ...XV
liures.

ACM. L. de sacristia, 1394, f. 52 v.

XXII [449]

1401

Item paguí per manament de mossen Palma e del honrat capitol al
senyer En G. Villa, broydador, setze liures per la fresedura de mosen
Manresa, canonga [...] XVI 1.

ACM. L. de sacristia, 1401, f. 82 v.

XXIII [450]

*Guillem Vilar, presente, con una limosna de misas en la sacristía
de la catedral.*

15-7-1403

Item, diumenga, a XV de julioll, rebí sinch sous per sinch misses que fiu dir al cos present d'En Massià Feliu, d'En Guillem Villa, brodador, los quals rebí per mans del dit Guillem... V sous.

ACM. Llibre de misses cotidianes 1403, I, LII, III, 5, f. 20 v.

XXIV [451]

Berenguer de Riudamenya, "mestre de fer draps de senyals", trabaja para la procuración real.

24-3-1411

Item, a XXIII de marc, any CCCCXI, paguà e.N Berenguer de Riudamenya, flassader e mestre de fer drap ab senyals, per preu de un drap de sobratzembla vert, ab V senyals reials, que compri obs del offici de la dita procuració reyal [...] IIII liures, X sous.

AHM. RP 3506 (1410), f. 48 v.

XXV [452]

Jaume Oromir, bordador, nombra procurador a su hermanastro Guillem Tina.

14-12-1442